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*) Ergebnis der Einkommensteuerstatistik 1968.

XX. Finanzen und Steuern — B. Steuern

4. Gesamtbetrag der Einkinfte, Einkommen und Steuerschuld der unbeschrankt Ein

Gesamtbetrag der Einkiinfte
von ... bis unter .. . DM

unter 1 500
1500 — 3000 ..
3000 — 5000 ...
5000 — 8000 ..
8 000 — 12 000 ...
12 000 — 16 000 ...
16 000 — 25 000 ...
25 000 — 50000 ...
50 000 — 75000 ...

75 000 — 100 000 ...
100 000 — 250 000 ...
250 000 — 500 000 .
1 Mill..
und mehr

500 000 —
1 Mill.

Insgesamt ...

Gesamtbetrag der Einkiinfte
von ... bis unter ... DM

8000 ...

unter 1 500

1500 — 3000

3000 — 5000

5000 —

8000 — 12 000 ...
12 000 — 16 000 ...
16 000 — 25 000 ...
25 000 — 50000 ...
50 000 — 75000 ...

75 000 — 100 000 ...
100 000 — 250 000 ...
250 000 — 500 000 ...

500 000 —
1 Mill.

1 Mill..
und mehr.
Insgesamt ...

Gesamtbetrag der Einkiinfte
von ... bis unter ... DM

unter 1500 ...
1500 — 3000 ..
3000 — 5000 ...
5000 — 8000 ...
8000 — 12000 ...
12 000 — 16 000 ...
16 000 — 25000 ...
25 000 — 50000 ...
50 000 — 75000 ...

75 000 — 100 000 ...
100 000 — 250 000 ...
250 000 — 500 000 ...

500 000 — 1 Mill....
1 Mill. und mehr .
Insgesamt ...

Steuer-
pflichtige
Anzahl

9 461
41 615
106 889
156 869
158 048
96 631
92 516
67 056
14 256
6 054

8 142
1750
666
370
760 323

Steuer-
pflichtige
Anzahl

131
518
1031
1677
2 027
911
581
273
65
44
45
17
10

7338

Steuer-
pflichtige
Anzahl

745
4 888

17 802
83 996
176 575
168 089
301 045
212 764
33 289
13934

18 060

2 406

671

329

1 034 593

Nach der Grund

ohne Kinderfreibetrage r:[:
oo Einkommen  SHIOMMS Rieige  der Emkinne
1 000 DM Anzahl 1 000
10 056 4984 9 217 238
98 574 68 222 611 925 2 169
431 862 332 021 11 939 2 949 12 106
1 010 023 820 261 71 896 7223 46 703
1 560 605 1 314 582 165 433 7 885 77 907
1332 709 1 149 909 172 136 5327 73 404
1 818 526 1 593 342 293 131 5 117 100 761
2 230 109 1979 613 498 386 4 415 147 767
860 205 765 906 250 838 999 60 434
519 423 465 706 173 322 462 39 505
1 197 875 1 078 570 458 578 513 74 788
601 772 542 514 256 317 102 34 687
457 908 410 539 199 618 32 22 534
1 130 600 1 057 999 526 078 22 70 436
13 260 247 11 584 168 3 078 292 36 188 763 439
Nach der Grund
mit halben Kinder
ein Kind zwei
Gesamtbetrag Ein- Einkommen- Steuer- Gesamtbetrag
der Einkinfte kommen Steuerschuld pflichtige der Einkunfte
1 000 DM Anzahl 1 000
150 47 — 62 68
1187 742 0 217 498
4130 3 160 133 443 1785
10 873 8971 876 708 4 607
20 004 16 896 2 143 860 8 583
12 406 10 680 1587 448 6 101
11 250 9 895 1794 356 6 966
9 155 8 114 2031 198 6 848
3931 3 544 1 168 52 3184
3 803 3 466 1321 21 1761
6 920 6 265 2739 51 7 162
6 046 5 682 2818 21 7 187
6 957 6 369 3068 17 12 138
41 179 37 887 16 232 7 16 579
137 991 121 718 35 910 3 461 83 467
Nach der Splitting
mit Kinder
ein Kind zwei Kinder
Gesamtbetrag Ein- Einkommen- Steuer- Gesamthetrag Ein-
der Einkiinfte ~ kommen steuerschuld  pflichtige der Einkiinfte kommen
1 000 DM Anzahl 1 000 DM
848 310 0 465 523 191
11 653 5835 0 3277 7 807 3552
73 866 46 774 11 11 181 46 364 27 475
563 506 411 849 6 939 55 931 385 066 282 002
1775 258 1383 854 96 321 174 172 1 740 280 1 354 326
2338574 1 883 019 195 679 151 411 2 103 114 1 689 043
6 177 982 5 161 751 684 852 203 218 4 087 462 3 377 366
6 959 198 5 964 385 1 010 596 186 641 6 233 576 5 310 116
2 006 358 1 745 709 416 158 35 302 2 132 435 1848 782
1200 753 1 059 646 305 432 15 730 1 354 405 1191 817
2 579 792 2 328 482 834 144 20 938 3019 584 2720 288
803 141 736 600 324 813 3001 1 009 616 925 530
452 695 414 766 198 795 802 540 872 499 288
739 451 681 919 334 881 380 862 170 808 742
25 683 075 21 824 899 4 408 621 862 449 23 523 274 20 038 518



